12. The King holds *Melcheſham*. Earl Harold held it, and, with its appendages, it was assessed at 84 hides. Here are 60 ploughlands. Thirty-four of these hides are in demesne, wherein are 19 ploughlands, and 35 servants, and 31 coliberts. Ninety-two vil-  
D 2
lagers

minus, et 66 bordarii habentes 39 carucatas. Ibi 8 molini reddentes 7 libras et 6 solidos, et 130 acrae prati et 8 leucas pasturae in longitudine et latitudine. Silva 4 leuca in longitudine et latitudine. Hoc manerium reddit 100 et 11 libras, et 11 solidos ad pensum. Angli vero appreciant ad totidem libras ad numerum. Hujus manerii ecclesiam cum una hida habet Rumoldus presbyter et valet 40 solidi.

13. Rex tenet Cumbe. Ghida tenuit T. R. E. et geldavit pro 23 hidis et dimidio. Terra est 20 carucatae. In dominio sunt 11 hidae, et ibi 3 carucatae et 7 servi. Ibi 28 villani et 7 bordarii, et 43 cozets, habentes 17 carucatas. Ibi 2 molini reddunt 25 solidos, et 40 acrae prati, et pastura 1 leuca longa et alia lata, et 10 acrae parvae silvae. Hoc manerium reddit 24 libras ad pensum. T. R. E. tantundem ad numerum. Ecclesiam hujus manerii cum dimidia hida terrae tenet Leuricus Presbyter, et valet 20 solidi.

14. Rex

lagers and 66 borderers occupy 39 ploughlands. Eight mills pay 7 pounds and 6 shillings. There are 130 acres of meadow, and the pasture is 12 miles square. The wood is 6 miles square. This manor pays 111 pounds and 11 shillings by weight. But the English value it at the same sum by tale. Rumoldus the priest has the church of this manor, with 1 hide, which is worth 40 shillings.

13. The King holds *Cumbe*. Ghida held it T. R. E. and it was assessed at 23 hides and a half. Here are 20 ploughlands. Eleven hides are in demesne, wherein are 3 ploughlands and 7 servants. Twenty-eight villagers, 7 borderers, and 43 cottagers, occupy the other 17 ploughlands. Two mills pay 25 shillings, and there are 40 acres of meadow, and the pasture is a mile and a half square, and there are 10 acres of coppice. This manor pays 24 pounds by weight; T. R. E. the same sum by tale. Leuricus, a priest, holds the church of this

D 3

manor

14. *Rex tenet Bromham. Heraldus comes tenuit, et pro 20 bidis geldavit. Terra est 10 carucatæ. In dominio sunt 10 bidæ, et ibi 2 carucatæ et 4 servi. Ibi 15 villani, et 6 bordarii, et 30 cozets, cum 8 carucatis. Ibi 2 molini de 5 solidis, et 40 acræ prati, et 12 acræ pasturæ. Silva 5 quarantenæ longæ et 3 quarantenæ latæ. Valuit 20 libras, modo 24 libras. De terra villanorum tenet presbyter unam bidam et unam virgatam terræ de rege. Valet 15 solidi.*